

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和6年3月19日に契約した令和5年度 雄物川上流中村下流地区河道掘削外工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 4月 3日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢64番地の2
分任支出負担行為担当官 東北地方整備局
氏名 湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 秋田県仙北郡美郷町土崎字中野際89番地の1
はりま建設株式会社
氏名 代表取締役 播間 泰

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
中村芦沢地区		式	1		183,897,648	
河川土工		式	1		182,223,570	
掘削工(ICT)		m3	14,600		55,751,890	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m3	7,300	294.2	2,147,660	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m3	7,300	229.7	1,676,810	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,820	2,323	6,550,860	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	11,780	3,852	45,376,560	
残土処理工		式	1		126,471,680	
土砂採取 (強首山採取土)		m3	29,600	162.3	4,804,080	
積込(ルース) (強首山採取土)	土砂 土量50,000m ³ 以上	m3	29,600	155.9	4,614,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,990	1,468	8,793,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	23,570	3,852	90,791,640	
攪拌混合		m3	44,000	238	10,472,000	
整地		m3	31,800	220	6,996,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,674,078	
工事用道路工						
		式	1		1,674,078	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					966m ²
		式	1		1,674,078	
直接工事費						
		式	1		183,897,648	
共通仮設費						
		式	1		17,132,351	
共通仮設費						
		式	1		4,774,190	
運搬費						
		式	1		2,609,731	
重建設機械分解組立輸送費						2回
		式	1		902,700	
仮設材運搬費						166.8t
		式	1		1,707,031	
技術管理費						
		式	1		583,401	
保守管理(ICT)						
		式	1		34,027	
システム初期費(ICT)						
		式	1		549,374	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,581,058	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		12,358,161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
福部羅下流地区		式	1		7,331,342	
法覆護岸工		式	1		7,331,342	
植生工		式	1		7,331,342	
人工張芝	ワラ付	m2	10,810	678.2	7,331,342	
直接工事費		式	1		7,331,342	
共通仮設費		式	1		1,023,415	
共通仮設費		式	1		119,429	
現場環境改善費(率計上)		式	1		119,429	
共通仮設費(率計上)		式	1		903,986	
純工事費		式	1		8,354,757	
現場管理費		式	1		3,636,158	
工事原価		式	1		11,990,915	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
強首地区		式	1		24,129,165	
河川土工		式	1		2,051,968	
盛土工		m3	390		353,649	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	390	850.7	331,773	
路肩盛土	2.5m未満	m3	4	5,469	21,876	
盛土工(ICT)		m3	2,700		672,840	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,700	249.2	672,840	
法面整形工(ICT)		式	1		1,025,479	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,910	536.9	1,025,479	
法覆護岸工		式	1		1,295,362	
植生工		式	1		1,295,362	
人工張芝	ワラ付	m2	1,910	678.2	1,295,362	
堤防乗越工		式	1		20,606,695	
作業土工		式	1		85,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					70m ³
		式	1		17,192	
埋戻し						4m ³
		式	1		10,932	
基面整正						140m ²
		式	1		57,246	
コンクリート工						
		式	1		243,237	
叩きコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm					
		m ²	88	2,489	219,032	
型枠	一般型枠					5m ²
		式	1		24,205	
管路防護工						
		式	1		4,960,292	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m ²	136	2,724	370,464	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m ³	4	24,896	99,584	
プレキャストU型側溝	US3-B300-H300					
		m	261	11,336	2,958,696	
側溝蓋	US3-B300用					
		枚	522	2,934	1,531,548	
管路工						
		式	1		14,915,817	
排水管	VU φ 200 硬質ポリ塩化ビニル管					
		m	224	6,143	1,376,032	
排水管	SUS304TP 200A ステンレス鋼管					
		m	35.2	384,653	13,539,785	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装復旧工		式	1		401,979	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-40 17mm以上21mm未満	m2	244	180.9	44,139	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン13T 舗装厚 40m m 3.0m超	m2	240	1,491	357,840	
構造物撤去工		式	1		175,140	
構造物取壊し工		式	1		72,960	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4c m	m2	380	192	72,960	
運搬処理工		式	1		102,180	
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	2,495	37,425	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	4,317	64,755	
直接工事費		式	1		24,129,165	
共通仮設費		式	1		2,711,921	
共通仮設費		式	1		333,444	
技術管理費		式	1		23,847	
保守管理(ICT)		式	1		23,847	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
福部羅上流地区		式	1		8,852,595	
河川土工						
		式	1		2,529,203	
盛土工						
		m3	250		192,890	
路肩盛土	2.5m未満					
		m3	30	5,469	164,070	
整地	敷均し(ルーズ)					
		m3	220	131	28,820	
盛土工(ICT)						
		m3	4,700		1,171,240	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	4,700	249.2	1,171,240	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,165,073	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,170	536.9	1,165,073	
法覆護岸工						
		式	1		1,336,054	
植生工						
		式	1		1,336,054	
人工張芝	ワラ付					
		m2	1,970	678.2	1,336,054	
付帯道路工						
		式	1		4,987,338	
アスファルト舗装工						
		式	1		4,987,338	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2,540	554.7	1,408,938	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度13T 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	2,400	1,491	3,578,400	
直接工事費		式	1		8,852,595	
共通仮設費		式	1		1,730,513	
共通仮設費		式	1		675,862	
技術管理費		式	1		537,141	
保守管理(ICT)		式	1		33,702	
システム初期費(ICT)		式	1		503,439	
現場環境改善費(率計上)		式	1		138,721	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,054,651	
純工事費		式	1		10,583,108	
現場管理費		式	1		4,391,318	
工事原価		式	1		14,974,426	